захист, а загиблим — вічну славу в Царстві Небесному.

Українське шанування святого Димитрія
В Україні святий великомученик Димитрій Солунський здавна вважається

покровителем воїнів, оборонців правди й віри. В день його пам’яті, який за

церковним уставом відзначається 26 жовтня (13 жовтня за старим стилем),

звершується Димитріївська субота — день поминання загиблих воїнів,

предків і всіх, хто поклав життя за віру та Батьківщину. У молитвах

українських родин ім’я святого Димитрія звучало в часи козаччини,

визвольних змагань УНР, Карпатської України та УПА, а сьогодні — поруч із